


Organisme Nom Courriel Province

PIERRE GRAVEL INTERNATIONAL LUC QUINTAL luc@pierregravel.com Quebec

PIERRE GRAVEL INTERNATIONAL MAGALIE CADORETTE adj-lucquintal@pierregravel.com Quebec

Circuit Paroles Vivantes Marie Bernier circuitparolesvivantes@gmail.com Quebec

Maude Sonier (artiste) Maude Sonier sonier.maude03@gmail.com New Brunswick

Slam Disques / Hell For Breakfast Antony Steben antony@hellforbreakfast.com Quebec

Compagnie Comme une étincelle Joëlle Mininno joellemininno@gmail.com

Groupe JKB Mathieu Raymond mathieu@groupejkb.com Ontario

Groupe JKB José Bertrand jose@groupejkb.com Ontario

Rosemarie Records Nicolas Boullata nic@rosemarierecords.com Quebec

La ruée vers l'or Anne Lalancette annelatomate@gmail.com Quebec

Théâtre de la Pire Espèce Camille Chavigner dev@pire-espece.com Quebec

Ruel Tourneur Antoine Fallu ruel.booking@gmail.com Quebec

Agences evenko / Spectra Musique Emmanuelle Faria efaria@evenko.ca Quebec

Agences evenko / Spectra Musique Philippe Achkhanian pachkhanian@evenko.ca Quebec

Rosemarie Records Léa Jarry nic@rosemarierecords.com Quebec

Agence Roger Roger Kevin Bergeron kevin@agencerogerroger.com Quebec

Théâtre du Gros Mécano Léa Fischer-Albert lea.fischer-albert@grosmecano.ca Quebec

Motus, Marionnettes et Théâtre Soukeina El Isbihani soukeina@theatremotus.com Quebec

PASA Musik inc. Julien Senez-Gagnon booking@pasamusik.com Quebec

Prestigo - Spectacles jeunesse Jean-Marc Dionne info@prestigo.ca Quebec

Prestigo - Spectacles jeunesse Daniel Coutu info@prestigo.ca Quebec

Théâtre du Nouvel-Ontario Marie-Pierre Proulx artistique@letno.ca Ontario

Théâtre du Nouvel-Ontario Alex Tétreault alexlouistetreault@gmail.com Ontario

Productions Ratatouille Etienne Bordeleau etienne@productionsratouille Quebec

Productions Ratatouille Raphaël Fréchette raph@productionsratatouille.com Quebec

Productions GR4NITE Geneviève Morasse genevieve@qw4rtz.ca Quebec

Circuit Paroles Vivantes Marie Bernier circuitparolesvivantes@gmail.com Quebec

Le Réveil Inc. William Burton bureau@reveil.ca Ontario

Le Réveil Inc. Laura-Anne Zaporzan bureau@reveil.ca Ontario

Bermuda / Productions Cap. Claire Dominique Gagnon Dominiqueclairegagnon@gmail.com Quebec

Productions Martin Leclerc Longtin Sylvie sylvielongtin@lacomediehumaine.ca Quebec

Trio de guitare d'Ottawa Alexandre Bougie ottawaguitartrio@gmail.com Ontario

Voyageurs Immobiles, Cie de création Marc André Boyes Manseau info@voyageursimmobiles.ca Quebec

Voilà Concerts Michel Bénac info@voilaconcerts.ca Ontario

Voilà Concerts Lucas Ferrara lferrara@voilaconcerts.ca Ontario

Agence 49e Parallèle Inc. Martin Rocheleau martin@49par.ca Ontario

Agence 49e Parallèle Inc. Tracy-Ann Gagnon tracy@49par.ca Ontario

Agence 49e Parallèle Inc. Patrick Bourbonnais patrick@49par.ca Ontario

Beau Nectar Emi Lebel beaunectarmusic@gmail.com Saskatchewan

Les Productions PASA Musik - Raph Delaé Raph Delaé Booking@pasamusik.com Quebec

Naïma Frank Naïma Francisque naima.francisque@gmail.com Quebec

Groupe Humour et Chanson inc. Mike Brossard mike@agencelatournee.ca Quebec

Agence RubisVaria Étienne Morisset booking@rubisvaria.com Quebec

Zilla & Masey Zilla Manikongo - AFRODITE guisiane@hotmail.com

1 2 3 GO PRODUCTIONS Alain Bourget alain123go@gmail.com Quebec

Les Illusionnistes Marc-Alexandre Brûlé info@marcalexandrebrule.com Quebec

La marche du crabe Sandy Bessette sandy.bessette@lamarcheducrabe.com Quebec

UniForce Pro Marie-Audrey Allard marie-audrey@uniforcepro.com Quebec

Jeunesses Musicales Canada Anne-Marie Saint-Jacques amsaintjacques@jmcanada.ca Quebec

Jeunesses Musicales Canada Alexis Boulanger aboulanger@jmcanada.ca Quebec

Disques Far West Philippe Gaudreault info@disquesfarwest.com Quebec

L'Arrière Scène - Le Théâtrophone Vanessa Seiler coordo-theatrophone@arrierescene.qc.ca Quebec

L'Arrière Scène - Le Théâtrophone Erika Lamon coordo-theatrophone@arrierescene.qc.ca Quebec

Nacelle Théâtre musical Andréanne Marchand-Girard info@nacelletheatremusical.com Quebec

Les Productions Bernard lebel Bernard Lebel bernardlebel@me.com Quebec

Les Productions Légendaires Tommy-Dave Harrisson info@guitarstory.ca Quebec

CORPUS David Danzon admin@corpus.ca Ontario

Productions St-Pierre / Productions Mylzami Johanne Lefebvre jojo@jojo.ca Ontario

Évasions Mobiles / Mobile Escapes Eric Marcotte info.mobileescapes@gmail.com Ontario

Évasions Mobiles / Mobile Escapes Nicolas Marcil nmarc047@uottawa.ca Ontario

Agent.e.s / Producteur.trices / Artistes



Encore Spectacles Inc. Alexia Tapp atapp@groupeencore.com Quebec

Productions Josée Allard Josée Allard info@pjallard.ca Quebec

Fondation dialogue / RVF Ajà Besler a.besler@fondationdialogue.ca Ontario

Funson Sébastien Parent funsonaudio@gmail.com Quebec

Les Fils du Diable François Angers dangersmusique@gmail.com Quebec

AMIXIE SOLUTIONS Natalie Aloessode-Bernardin natalie@amixie.ca Ontario

Official Languages Programs Barbara Baird explore.clic@ontario.ca Ontario

LOLINK Bureau d'accompagnement artistique JACQUEMOND Aude admlolink@gmail.com Ontario

Groupe SAMAJAM Inc. Julie LeBlond jleblond@samajam.ca Quebec

Disques BG Benoit Gagné benoit@disquesbg.com Quebec

À tout bout'chant Romane Scarlata romane.atbc@gmail.fr France

Agence Dalati Jonathan Leu jonathan.leu@dalati.ch Suisse

Centre culturel DENYIGBA CULTURE Frédéric Gakpara fredericgakpara@gmail.com Togo

Compagnie Djarama Mamby Mawine p.gomis@djarama.ong Sénégal
Groupe des 20 Auvergne-Rhône-Alpes et théâtre des 

collines
Eva Duchamps-Konickova eva.duchampkonickova@annecy.fr France

Diff'art David Sauvignon sallediffart@gmail.com France

Espace LEVEL Mawuto K. DICK maestrodick@gmail.com Togo

Festival Changez d'air et l'Aqueduc de Dardilly Yannick Roche y.roche@mairie-dardilly.fr France

Lamastrock Mathieu Oriol mathieu@lamastrock.com France

Le Grand Bain Productions Annabelle Lebert annabelle@legrandbainproduction.com France

Le Labo du conversatoire de Lyon et Festival Changez 

d'Air
Francis Richert francis.richert@conservatoire-lyon.fr France

Le Sémaphore Hervé Lamouroux herve.lamouroux.semaphore@gmail.com France

Lo Link - bureau d'accompagnement artistique Lucine Esnault-Duverger lolinkpro@gmail.com France

Marché Gare Benjamin Petit prog@marchegare.fr France

Michaël Content - consultant Michaël Content info@michaelcontent.be Belgique

Rue Haute production Karl Ouchet rue-haute-productions@orange.fr France

Agence Rugicomm Lucille Engrand lucille@rugicomm.ca Quebec

Agence Rugicomm Geneviève Harvey genevieve@rugicomm.ca Quebec

Agence Rugicomm Valérie Grig valerie@rugicomm.ca

Mouvement des intervenants et des intervenantes en communication radio de l’Ontario (MICRO)Ellie Pelletier pelletierellie13@gmail.com Ontario

Mouvement des intervenants et des intervenantes en communication radio de l’Ontario (MICRO)Nathan Gagné nathan.gagne@ckgn.ca Ontario

Réseau Ontario Catherine Archambault catherine.archambault@yahoo.com Ontario

Délégués internationaux

Médias



Alliance Francaise Toronto Ketaki Rajwade ketaki@alliance-francaise.ca Toronto

Carrefour Communautaire Francophone de London Francois Kodji Zra francoiskodji@ccflondon.ca London

Centre culturel Les trois p'tits points Marie-Claude Sabourin marie-claude@les3ptitspoints.com Alexandria

Centre culturel Louis-Hémon Monique O'Hearn hemoninc@gmail.com Chapleau

Centre culturel Louis-Hémon Alicia Fournier hemoninc@gmail.com Chapleau

Centre francophone Hamilton Julie Jardel julie@cfhamilton.ca Hamilton

Centre francophone Hamilton Popina Muanga com.marketing@cfhamilton.ca Hamilton

Centre national des Arts Xavier Forget xforget@nac-cna.ca Ottawa

Centre régional de Loisirs culturels inc. Dènik Dorval dg@centredeloisirs.ca Kapuskasing

Centre régional de Loisirs culturels inc. Jason Ormandy llavoie@centredeloisirs.ca Kapuskasing

Centre régional de Loisirs culturels inc. Andréanne Gravel andreane.c.gravel@gmail.com Kapuskasing

Centre régional de Loisirs culturels inc. Marie-Soleil D. Veilleux communication@centredeloisirs.ca Kapuskasing

Festival Franco-Ontarien Sophie Bernier sophie@simoncic.ca Ottawa

La Clé Julie-Kim Beaudry culturel@lacle.ca Penetanguishene

La Slague du Carrefour francophone de Sudbury Cecilia Rodriguez-Beaudoin crodriguezbeaudoin@carrefour.ca Sudbury

La Slague du Carrefour francophone de Sudbury Aline Fablet afablet@carrefour.ca Sudbury

La Slague du Carrefour francophone de Sudbury Stéphane Gauthier sgauthier@carrefour.ca Sudbury

LE CENTRE CULTUREL FRONTENAC Marie-Noël St-Cyr ccfkingston@gmail.com Kingston

LE CENTRE CULTUREL FRONTENAC Samia Mahiddine Bestandji coordinationccfkingston@gmail.com Kingston

Le Centre culturel La Ronde Serge Gagné DG@larondetimmins.ca Timmins

Le Centre culturel La Ronde Lynne Guertin info@larondetimmins.ca Timmins

Le Centre franco-ontarien de ressources pédagogiques Louise Allard lallard@lecentrefranco.ca Kingston

Le Conseil des Arts de Hearst Valerie Picard dg@conseildesartsdehearst.ca Hearst

Le Conseil des Arts de Hearst Michelle Guindon admin@conseildesartsdehearst.ca Hearst

Le Conseil des Arts de Hearst Danielle Lauzon danielle.blais@gmail.com Hearst

Le Conseil des Arts de Hearst Sacha Vandermarel sachamarel@gmail.com Hearst

Le Conseil des organismes francophones de la région de Durham (COFRD)Dina Ramarozatovo agprojet@cofrd.org Oshawa

Le Conseil des organismes francophones de la région de Durham (COFRD)Élaine Legault elegault.arts@cofrd.org Oshawa

Les Compagnons des francs lois Anne Brûlé programmation@lescompagnons.org North Bay

Les Compagnons des francs lois Arnaud Claude direction@lescompagnons.or North Bay

Les Compagnons des francs lois Maryem Khannous communications@lescompagnons.org North Bay

Les Compagnons des francs lois Sébastien Goyer president@lescompagnons.org North Bay

Maison de la francophonie d'Ottawa (CMFO) Marcel Morin marcel.morin@cmfo.ca Ottawa

MIFO Anne Gutknecht agutknecht@mifo.ca Orléans

MIFO Catherine Sirois csirois@mifo.ca Orléans

Réseau Ontario Aurélie Marié aurelie.marie@reseauontario.ca Ottawa

Réseau Ontario Nicolas Formell programmation@reseauontario.ca Ottawa

Réseau Ontario Ingrid Cabezas communication@reseauontario.ca Ottawa

Réseau Ontario Marie Ève Chassé me.chasse@reseauontario.ca Ottawa

Réseau Ontario Maëva Leblanc maeva.leblanc@reseauontario.ca Ottawa

Réseau Ontario Dieng Diop dieng.diop@reseauontario.ca Ottawa

Réseau Ontario Livia Bertoni liviabertoni0@gmail.com Ottawa

Réseau Ontario Mathieu Fortin programmation@reseauontario.ca Ottawa

Diffuseurs membres pluridisciplinaires, affiliés et associés



CCJL Farouk Bouanane farouk.bouanane@ccjl.ca Ontario

CCJL Mélanie Boulerice melanie.boulerice@ccjl.ca Ontario

CCJL Daphne Ducharme daphne.ducharme@ccjl.ca Ontario

CECCE Laporte laporm@ecolecatholique.ca Ontario

CECCE Anick Arseneault arsena@ecolecatholique.ca Ontario

CECCE Stéphanie Poulin poulis@ecolecatholique.ca Ontario

CECCE Marina Beaulieu-Chabot Beaulm@ecolecatholique.ca Ontario

CECCE Patrik Guillotte Guillp@ecolecatholique.ca Ontario

CECCE Frédérick Lalonde lalonfre@ecolecatholique.ca Ontario

CECCE Lynne Lemoine lemoily@ecolecatholique.ca Ontario

CECCE Denis Fugère fugerde@ecolecatholique.ca Ontario

CECCE Priscilla Mcleod mcleopr@ecolecatholique.ca Ontario

CECCE Hélène Boulay Boulahe@ecolecatholique.ca Ontario

CECCE Sabrina Bazinet groves@ecolecatholique.ca Ontario

CECCE Alain Verville vervia@ecolecatholique.ca Ontario

CECCE Pierre-Antoine Rivard-Paquet rivarp@ecolecatholique.ca Ontario

CECCE Anne-Michèle Simard simaran@ecolecatholique.ca Ontario

CECCE Isabelle Bouchard bouchis@ecolecatholique.ca Ontario

CEPEO Éric Barrette eric.barrette@cepeo.on.ca Ontario

CEPEO Serge Moreau serge.moreau@cepeo.on.ca Ontario

CEPEO Alexandre Bazinet alexandre.bazinet@cepeo.on.ca Ontario

CEPEO Éric Galarneau eric.galarneau@cepeo.on.ca Ontario

CEPEO Miguel Martin miguel.martin@cepeo.on.ca Ontario

CEPEO André Potvin andre.potvin@cepeo.on.ca Ontario

CEPEO Julie Séguin julie.a.seguin@cepeo.on.ca Ontario

CEPEO Stéphane Lajoie chantal.elie-sernoskie@cepeo.on.ca Ontario

CEPEO Érik St-Jean erik.st-jean@cepeo.on.ca Ontario

CEPEO Dominique St-Pierre dominique.st-pierre@cepeo.on.ca Ontario

CEPEO Yanick Mbuluku yanick.mbuluku@cepeo.on.ca Ontario

CEPEO Maude Guertin-St-Pierre maude.guertin-st-pierre@cepeo.on.ca Ontario

CEPEO Chantal Elie chantal.elie-sernoskie@cepeo.on.ca Ontario

CEPEO Lissa Turgeon lissa.turgeon@cepeo.on.ca Ontario

Conseil Scolaire Catholique MonAvenir Josée Roberge jlandry@cscmonavenir.ca Ontario

Conseil Scolaire Catholique MonAvenir Marie-Thérèse Awitor mawitor@cscmonavenir.ca Ontario

Conseil Scolaire Catholique MonAvenir Germaine Ngono gngonomenana@cscmonavenir.ca Ontario

Conseil Scolaire Catholique MonAvenir Philippe Gagnon pgagnon@cscmonavenir.ca Ontario

Conseil scolaire du Grand Nord Natalie Lalonde natalie.lalonde@grandnord.ca Ontario

Conseil scolaire du Grand Nord Véronique Champoux veronique.champoux@grandnord.ca Ontario

Conseil scolaire du Grand Nord Sandra Leroux sandra.leroux@grandnord.ca Ontario

Conseil scolaire du Grand Nord Ryan Demers ryan.demers@grandnord.ca Ontario

Conseil scolaire du Grand Nord Nadia Simard nadian.simard@grandnord.ca Ontario

Conseil scolaire public du Nord-Est de l'Ontario Monique Perrault monique.perrault@cspne.ca Ontario

Conseil scolaire public du Nord-Est de l'Ontario Natasha Lessard natasha.lessard@cspne.ca Ontario

Conseil Scolaire Viamonde Karine Barrass barrassk@csviamonde.ca Ontario

Consortium Centre Jules-Léger Cindy Vachon cindy.vachon@ccjl.ca Ontario

Consortium Centre Jules-Léger Martin Grenier martin.grenier@ccjl.ca Ontario

CS Viamonde Anjali Hall narcisoi@csviamonde.ca Ontario

CS Viamonde Alfy Azialoma narcisoi@csviamonde.ca Ontario

CS Viamonde Darline Drouinaud narcisoi@csviamonde.ca Ontario

CS Viamonde Olivier Lacasse narcisoi@csviamonde.a Ontario

CS Viamonde Clément Moudiongui narcisoi@csviamonde.ca Ontario

CSC MonAvenir Marc Holowatenko mholowatenko@cscmonavenir.ca Ontario

CSC MonAvenir Jimmy Mavuba jmavuba@cscmonavenir.ca Ontario

CSC MonAvenir Kristin Weiman kweiman@cscmonavenir.ca Ontario

CSC MonAvenir Thérèse Karera kweiman@cscmonavenir.ca Ontario

CSC Nouvelon Julie Lancup julie.lancup@nouvelon.ca Ontario

CSC Nouvelon Rodney Meilleur rodney.meilleur@nouvelon.ca Ontario

CSCD Grandes Rivières René Gaudreau rene.gaudreau@cscdgr.education Ontario

CSCD Grandes Rivières Valérie Vachon valerie.vachon@cscdgr.education Ontario

CSCD Grandes Rivières Diane Levesque-Raymond diane.levesque-raymond@cscdgr.education Ontario

CSCD Grandes Rivières Angèle Beaudry angele.beaudry@cscdgr.education Ontario

CSCFN LAROCQUE Luc larocqul@franco-nord.ca Ontario

Membres scolaires



CSCFN Yves Lafrenière lafreniy@franco-nord.ca Ontario

CSCFN Derek Larose larosed@franco-nord.ca Ontario

CSCFN Angélique Lavec 311260970@franco-nord.ca Ontario

CSCFN Emma Rivet 311260731@franco-nord.ca Ontario

CSCFN Sophie-Anne Levac 311260962@franco-nord.ca Ontario

CSCprovidence Avery Tracey tracaver@cscprovidence.ca Ontario

CSCprovidence Jordyn Mills milljord@cscprovidence.ca Ontario

CSCprovidence Juliette Delaey delajuli@cscprovidence.ca Ontario

CSDCAB Genevieve Fortin-Robinson gfortinrobinson@csdcab.on.ca Ontario

CSDCAB Nancy Fournier-Leclerc nfournierleclerc@csdcab.on.ca Ontario

CSDCAB Sébastion Hardy shardy@csdcab.on.ca Ontario

CSDCAB Stefanie Middleton smiddleton@csdcab.on.ca Ontario

CSDCAB Lara Garcia lgarcialebuis@csdcab.on.ca Ontario

CSDCAB Brooklynn Watty bwatty@csdcab.on.ca Ontario

CSDCAB Julie Létourneau-Picard jletourneau@csdcab.on.ca Ontario

CSDCEO Annie Laviolette annie.laviolette@csdceo.org Ontario

CSDCEO Félix Saint-Denis felix.saint-denis@csdceo.org Ontario

CSDCEO Caroline Landry caroline.c.landry@csdceo.org Ontario

CSDCEO Sylvie Labrèche sylvie.labreche@csdceo.org Ontario

CSDCEO Mélanie Valade melanie.valade@csdceo.org Ontario

CSDCEO Éliane Amyot-Gour eliane.amyot-gour@csdceo.org Ontario

CSViamonde Geneviève Girard narcisoi@csviamonde.ca Ontario

Alliance culturelle de l'Ontario Lisa Breton coordination@allianceculturelle.org Ontario

Alliance nationale de l'industrie musicale Anne Dumas administration@anim.ca Ontario

Alliance nationale de l'industrie musicale Alexis Adamczyk coordination@anim.ca Ontario

Ambassade de France au Canada Valentine Renaud valentine.renaud@diplomatie.gouv.fr Ontario

Ambassade de France au Canada Frédéric Chambon frederic.chambon@diplomatie.gouv.fr Ontario

Conseil culturel fransaskois Groux coordination@culturel.ca Saskatchewan

Festival international de la chanson de Granby Champagne, Erick-Louis ericklouis@ficg.qc.ca Quebec

Le Centre culturel francophone de Vancouver Pierre Rivard pierre.rivard@lecentreculturel.com Colombie Britannique

Les Voyagements - Théâtre de création en tournée Émilie Adam mediations@lesvoyagements.com

RADARTS Jacinthe Comeau direction@radarts.ca Nouveau Brunswick

RADARTS Jessica Haché Jessica.Hache@nbed.nb.ca Nouveau Brunswick

RADARTS Sandrine Selway sandrine.selway@arcf.ca Nouveau Brunswick

Regroupement artistique francophone de l'Alberta Sylvie Thériault direction@lerafa.ca Alberta

Regroupement artistique francophone de l'Alberta Mireille Lavoie mireille@lerafa.ca Alberta

Réseau des grands espaces Sylvain Aumont direction@reseaugrandsespaces.ca Manitoba

ROSEQ Frédéric Lagacé direction@roseq.qc.ca Quebec

SCFPA / LE REVEIL Dominique Fréchette scfpa@sasktel.net Saskatchewan

Société Canadienne Française de Prince Albert Soraya Ellert scfpa@sasktel.net Saskatchewan

Ville de Bromont/Centre culturel St-John Christine Rossignol christine.rossignol@bromont Quebec

Ville de Bromont/Centre culturel St-John Ève Panneton eve.panneton@bromont.com Quebec

VISION DIVERSITÉ AIDA KAMAR kamar@visiondiversite.com Quebec

APCM Thomas Kriner thomas@apcm.ca Ontario

APCM Thomas Kriner thomas@apcm.ca Ontario

Musicaction Nathalie Parent nparent@musicaction.ca Quebec

Musicaction Nathalie Parent nparent@musicaction.ca Quebec

Conseil des arts de l'Ontario Genevieve Trilling gtrilling@arts.on.ca Ontario

Capucine PECHENART PECHENART capucine.pechenart@gmail.com

Observateur.trices, partenaires et diffuseurs non-membres

mailto:coordination@culturel.ca

